EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  n 0114/2013

O Instituto Ambiental do Paraná – IAP, cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514
de 22/07/2008, torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental
prontos para julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças, 1.206; CEP 80.215-100, Bairro Rebouças,  CURITIBA/PR.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA  MUNICÍPIO DO DANO

1 ACACIO ANTONIO ORGANEK 411.660.009-15 7.515.728-2 000296 PRUDENTOPOLIS
2 AGROPASTORIL CAMPINAS LTDA 02.863.167/0001-01 7.751.156-3 5223 UMUARAMA
3 AIRTON JOSE ROSA 625.970.199-34 7.750.808-2 9210 SERTANOPOLIS
4 AUGOSTINHO BAHRY 040.981.519-52 7.243.704-7 64842 PRUDENTOPOLIS
5 AUGOSTINHO BAHRY 040.981.519-52 7.243.705-5 64843 PRUDENTOPOLIS
6 AUGOSTINHO BAHRY 040.981.519-52 7.243.706-3 64844 PRUDENTOPOLIS
7 AULIVAL DE JESUS ALMEIDA 018.166.259-06 9.084.516-0 90917 CANDOI
8 BS ENTERPRISES EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

S/A
02.995.038/0001-77 7.136.795-9 89916 S.JOSE DOS PINHAIS

9 CERAMICA BASSO LTDA 75.921.148/0001-68 7.650.664-7 79070 SERRANÓPOLIS DO
IGUAÇU

10 CESAR ANTUNES CORREIA 094.349.849-04 9.778.617-8 88821 BITURUNA
11 CESAR ANTUNES CORREIA 094.349-849-04 9.778.618-6 88075 BITURUNA
12 FERNANDO RENAN DE BASTIANI 09.045.708/0001-33 7.333.758-5 88003 BITURUNA

13 GRACIR SEBASTIÃO MENEGOL 391.279.409-00 7.234.716-1 76005 SERRANÓPOLIS DO
IGUAÇU

 14 JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS 443.837.039-68 9.514.614-7 88352 ALTONIA
15 LUCAS DE ABREU 017.496.199-54 9.778.529-5 90930 RESERVA DO IGUAÇU
16 MARCOS ANDRE DE OLIVEIRA 062.121.699-26 7.750.809-0 9209 SERANOPOLIS
17 MICHEL FABIO DOS SANTOS 044.976.889-92 9.778.071-4 88423 MARINGÁ
18 NELSO ZAMBRUSKI 183.695.379-87 7.333.885-9 94554 RESERVA DO IGUAÇU
19 NELSO ZAMBRUSKI 183.695.379-87 7.333.886-7 94555 RESERVA DO IGUAÇU
20 OLINDA APARECIDA BORCATE ANTUNES 019.404.489-05 9.084.510-1 91066 PINHÃO
21 OLINDA APARECIDA BORCATE ANTUNES 019.404.489-05 9.084.511-0 91059 PINHÃO
22 OSNI RISKOWSKI 569.350.649-53 7.517.416-0 78484 PORTO VITORIA
23 OSNI RISKOWSKI 569.350.649-53 7.517.430-6 78485 PORTO VITORIA
24 PAULO CESAR DA SILVA 083.501.649-80 7.333.874-3 87992 PINHÃO
25 PAULO CESAR DA SILVA 083.501.649-80 7.333.875-1 87993 PINHÃO
26 PEDRO JOÃO MARIANO 373.935.709-63 9.354.116-2 96539 TURVO
27 PEDRO JOÃO MARIANO 373.935.709-63 9.354.106-5 96538 TURVO
28 PERCIVAL RISKOWSKI 569.350.729-72 7.517.414-4 78483 PORTO VITORIA
29 PERCIVAL RISKOWSKI 569.350.729-72 7.517.415-2 78486 PORTO VITORIA
30 RAYMUNDO ARCI LOPUCH 014.699.169-91 9.514.613-9 88351 ALTONIA
31 SEBASTIÃO DAIL DOS SANTOS R.G:7.819.328-0 9.353.918-4 87945 GUARAPUAVA
32 SEBASTIÃO DAIL DOS SANTOS  R.G:7.819.328-0 9.353.919-2 87946 GUARAPUAVA
33 TERESINHA APARECIDA MARÇAL 804.944.479-15 9.084.468-7 90963 PINHÃO
34 TEREZINHA APARECIDA MARÇAL 804.944.479-15 9.084.469-5 90964 PINHÃO
35 TEREZINHA APARECIDA MARÇAL 804.944.479-15 9.084.470-9 90965 PINHÃO
36 TEREZINHA APARECIDA MARÇAL  804.944.479-15 9.084.471-7 90966 PINHÃO
37 VALDI TOMASI 198.170.539-20 7.188.581-0 90073 IBEMA
38 VALDIR GHITTO MARSARO 903.215.969-00 7.650.717-1 66264 SERRANÓPOLIS DO

IGUAÇU
39 VALDIR GHITTO MARSARO 903.215.969-00 7.650.718-0 66265 SERRANOPOLIS DO

IGUAÇU
40 WILLIAM DONIZETTI FIDELIS 056.419.959-16 7.750.807-4 9208 SERTANOPOLIS

Curitiba, 07 de Outubro de 2013.

DIRETORIA DE CONTROLE DE RECUROS AMBIENTAIS – DIRAM
Departamento de Documentos e Informações – DDI